
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

Prot. n. 1265/VI.13  Cinisello Balsamo,  15/03/2021 
 

 Agli Atti  

All’albo pretorio 

 
Oggetto: Istituzione Settimane dell’Educazione Civica 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge 20 agosto 2019, n. 92 “Introduzione dell'insegnamento scolastico 
dell'educazione civica”; 

VISTO Il D.M. n. 35 del 22 giugno 2020 con il quale vengono adottate le “Linee guida 
per l’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi dell’articolo 3 della legge 
20 agosto 2019, n. 92” ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio Docenti ed 
approvato dal Consiglio d’Istituto il 21 dicembre 2020;  

VISTO il Piano delle Attività approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 3 del 23 
ottobre 2020; 

ACQUISITO il piano contenente le proposte di attività da organizzare nel periodo 
interessato; 

VISTO Il D.I. n. 326 del 1995 riguardante i compensi spettanti per attività di 
formazione; 

VISTO il D.I. n. 129/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015,n.107”; 

VERIFICATA la disponibilità di risorse finanziarie; 

 
DECRETA 

 
1 – Sono isituite le “Settimane dell’Educazioe Civica” nel periodo che va dal 15 al 27 marzo 2021. 
2 – Le attività previste e proposte alle classi sono quelle presenti nella tabella allegata, che è parte integrante 
del decreto; 
3 – Le lezioni previste saranno tenute da docenti dell’Istituto e/o dagli esperti esperti esterni che già stanno 
collaborando con la scuola sulle tematiche proposte agli studenti. 
4 – Ai relatori, quando dovuti, saranno corrisposti i compensi, previsti dalla normativa vigente, dietro 
presentazione di regolare documentazione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Delio Pistolesi 
(Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme connesse) 

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

		2021-03-19T09:14:09+0100




